
Dobrý den, milí přátelé, drahý sbore ARCHA!  

                              

Kristus je vzkříšen!                                                                                              

V naší církvi máme skvělou tradici - slavit Velikonoce za úsvitu na vysokém břehu řeky Dněpr. 

Vstávám brzy, vyzvedávám naše děti autem, někdy jim musím několikrát zavolat a vzbudit je. 

Ale stojí to za to!    

 

Pastor čte Bibli, vypráví, jak Marie přišla k hrobu a nenašla Krista. Anděl říká, že vstal!  

Je naděje! Je naživu!                                                                         

To je tak úžasná zpráva, kterou 

doprovází východ slunce. 

V okamžení se dostavuje světlo a 

teplo. Myslím, že v takových 

chvílích se Bůh zvláštním 

způsobem dotýká srdcí dětí! 

 

Uctíváme našeho Pána a chválíme 

Ho za život, který nám dal.  

 

Je skutečně vzkříšený! 

  



                   VÁLKA 

Je velmi bolestivé sledovat, jak válka ničí vše, 

co jí stojí v cestě. Jak nemilosrdně zasahuje naše 

hospodářství, zabíjí naše lidi, vojáky a civilisty. 

Spousta smrti, bolesti, beznaděje. Nemáme 

dostatek vojáků a mobilizují už všechny muže. 

To je tak děsivé. Země nemá prostředky na 

vedení této války. 

Veškerá naděje spočívá pouze v Bohu, že 

povstane a ochrání nás. 

Žádám vás, abyste se za to modlili. Ze severu 

Doněcké oblasti k nám přicházejí noví uprchlíci. 

Ruské jednotky postupují z Bachmutu na sever. 

A čekáme další uprchlickou vlnu.  

         

Každý den i noc sledujeme online mapu, kde je vidět 

pohyb raket. Nejnebezpečnější je, když je ticho. Je 

jasné, že se chystá něco špatného. Čekání naplňuje naši 

zemi úzkostí a vždy přináší hrozné zprávy. Opět smrt 

civilistů, zničené domy. Putin nedávno změnil taktiku a 

začal ničit naši infrastrukturu. Na jeden objekt paralelně 

vypouštějí spoustu raket různých modifikací a také 

všelijaké typy dronů. Jedna ze střel nakonec bude 

schopna prorazit naši protivzdušnou obranu.                

 

Minulý měsíc, 11. dubna, byla zničena 

nejvýkonnější tepelná elektrárna na 

Ukrajině, která se nachází 40 km od 

našeho města v městečku Ukrajinka. 

Turbínová hala je zničena. Nepřátelé 

neustále ničí naši infrastrukturu. Ještě 

dříve, 22. března, zasáhly Vodní 

elektrárnu v Záporoží.  

        

 

Prosím o vaši modlitbu, aby Bůh překazil plány nepřítele, aby nedošlo k ničení naší 

infrastruktury, domů, aby nám Bůh dal vítězství! 

  



Novinky o našich dětech 

Nedávno k nám do sboru přišla rodina (matka a 3 děti z Doněcké 

oblasti). V jejich městě se neustále střílí, škola byla vybombardována 

už dávno. Děti studují online. Nejstarší dcera Lěra úplně zapomněla 

násobilku a neumí skoro žádnou 

matematiku, prostřední sestra Ljuba 

nikdy nechodila do školy. Nejdřív covid, 

pak válka. Děti vůbec nevědí, jak se mají 

učit. Maminka je neustále zaneprázdněna 

svou nejmladší dcerou a nemá 

prostředky na to, aby dohlížela na 

studium svých starších dcer. Holčičky 

jsou velmi veselé a poslušné. Ljuba 

miluje tanec. Děti i maminka jsou velmi 

rozrušeny, když slyší varování před 

náletem, ale postupně si začínají zvykat 

na to, že v našem městě je klid. Žijí v prostorách naší církevní budovy, kde je několik pokojů vybavených 

pro život uprchlíků. Dívky chodí do našeho denního centra. Pomáhám jim projít lékařskou prohlídkou a 

dostat se do školy. Doufám, že brzy budou děti zase sedět ve školních lavicích.  

  

Nedávno náš Vladík přijal Ježíše Krista jako svého osobního Spasitele. A to je vlastně, proč sloužíme 

Bohu. Jaká dobrá zpráva. Bůh je k nám tak milosrdný, že vidíme ovoce své práce. Vlad je velmi hodný, 

empatický mládežník. Umí se učit, ale nemá příliš motivaci. Studuji s ním matematiku, moc si přeji, aby 

se mu v budoucnu dostalo dobrého vzdělání. Vlad velmi miluje svou matku a sestru. 

A tohle jsou Ilja a Máša. Podívejte, jak rozkvetlá Máša je! 

Na podzim se chystá do 1. třídy. Před třemi lety ani 

nezvedla hlavu, když na ni lidé mluvili. Teď už zná 

všechna písmena a snaží se i trochu číst. 

V současné době je v našem centru 12 dětí. Snažíme se 

každému z nich věnovat osobní pozornost. Na jednoho 

učitele připadají 2-3 děti.  

 

 

Modlíme se, aby nám Bůh ukázal, jak se dále rozvíjet, jak nejlépe pomoci dětem z rodin v krizi. 

  



Moje práce a služba 

Chci vám nyní povědět o své službě, o svém 

každodenním životě. Mojí nejzodpovědnější činností je 

můj 24/7 vliv na Natašu. Žije se mnou několik let. Už 

nemáme žádnou naději, že její matka přestane pít. 

Modlím se, aby Bůh řídil Natašin osud. Není mi svěřena 

do péče kvůli mému věku. Byla by dobrá varianta najít 

pro ni rodinu a zbavit matku rodičovských práv. 

  

 

Většina mé služby je práce v dětském denním centru, které probíhá u mě doma 3x týdně. Stala 

jsem se učitelkou pro dvě starší dívky - Kristinu a Kiru. Učím matematiku i děti, které chodí do 

6., 7., 8. ročníku. 

Ještě na mně leží starosti o úklid 

a praní dětského oblečení, které 

se nahromadí během dnů, kdy je 

centrum otevřeno, o nákup a 

správné oblékání dětí… 

Velmi velkou a důležitou součástí mé práce je, že 1-2x měsíčně 

rozvážím potravinové balíčky do sociálně slabých rodin. Snažím 

se spřátelit s rodiči dětí, ponořit se do jejich životů, radovat se z 

jejich úspěchů a pomáhat řešit jejich problémy. Podporuji je a 

říkám jim o Bohu. 

Jednou z mých zajímavých 

aktivit je vedení školení o 

rodičovství s matkami dětí. 

 

Mám ještě jednu důležitou 

privilegovanou službu v 

církvi – v neděli svážím 

autem starší sestry do 

církve a zpět. Pro některé z 

nich je obtížné chodit do 

kostela a já jim ráda pomůžu.  

Dnes, v tyto velikonoční dny, chci poděkovat Bohu za oběť 

Beránka, za Velké vítězství Světla nad temnotou! 

Navzdory ztrátám a potížím v mé zemi máme naději, že se 

Bůh za naši Ukrajinu postaví. 

Děkuji Bohu za vás, drazí bratři a sestry! Děkujeme vám za velkou pomoc, kterou poskytujete 

naší službě. Stali jste se odpovědí na naše modlitby! Kéž vám Bůh dá mír ve vaší zemi, ve vaší 

církvi, ve vašich rodinách! 

 

ХРИСТОС ВОСКРЕС – ВОСКРЕСНЕТ И УКРАИНА!  

(Kristus vstal z mrtvých, z mrtvých vstane i Ukrajina!) 

 

Irina Klimova, Ržiščev, Ukrajina 


